｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

衛生福利部食品藥物管理署 函

受文者：苗栗縣政府衛生局

發文字號：FDA器字第1131602650號
速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：「化粧品範圍及種類表」修正草案（初稿） (2681460_A21020000I_1131602650_
doc2_Attach1.pdf)

檢送「化粧品範圍及種類表」修正草案（初稿）1份，如
有修正建議，請於113年4月30日前函復本署，逾期未回復
者，視同無意見，請查照。

考量化粧品品目對應化粧品種類之妥適性及用於清潔牙齒

之「非藥用牙粉」亦屬「非藥用牙膏、漱口水類」產品，

爰修正第十三類種類名稱、第十三類品目範圍及第十四類

品目範圍。

正本：臺灣化粧品工業同業公會、台北巿化粧品商業同業公會、新北市化粧品商業同

業公會、台中巿化粧品工業同業公會、臺南市化粧品商業同業公會、高雄巿化
粧品商業同業公會、臺灣省進出口商業同業公會聯合會、台北市進出口商業同
業公會、新北市進出口商業同業公會、台中市進出口商業同業公會、台南市進
出口商業同業公會、高雄市進出口商業同業公會、社團法人台灣化妝品良好作
業規範(GMP)產業發展協會、中華民國直銷協會、台灣美國商會、歐洲在臺商
務協會、台北市日本工商會、宜蘭縣化粧品商業同業公會、彰化縣化粧品商業
同業公會、嘉義市化粧品商業同業公會、臺南市南瀛化粧品商業同業公會、嘉
義縣化粧品商業同業公會、中華民國多層次傳銷商業同業公會、台北市化工原
料商業同業公會、台灣清潔用品工業同業公會、台灣區造紙工業同業公會、台
灣區紙器工業同業公會、臺灣區不織布工業同業公會、台灣區玩具暨孕嬰童用
品工業同業公會、社團法人台灣生技產業聯盟、台灣牙科器材同業交流與公益
協會、台灣自我照護產業協會、臺灣化粧品科技學會、地方政府衛生局

副本：

地址：115021 臺北市南港區研究院路一段130巷
109號

聯絡人：廖若吟
聯絡電話：(02)27877566
傳真：(02)26532006
電子郵件：joyin@fda.gov.tw

發文日期： 中華民國113年4月9日

主旨：

說明：

電  子  公  文
交  換  章
2024/04/09
15:48:47

第1頁，共1頁

藥政科 113/04/09

1130007519